МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6

ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ

АНДРЕЯ ЛЕОНИДОВИЧА ДОЦЕНКО

ПОСЕЛКА СОВХОЗНОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 28 августа 2023 года                                                                  № 491
г. Славянск-на-Кубани

Об утверждении плана работы управления образования

и школы по профилактике безнадзорности,

правонарушений и преступлений несовершеннолетних, преступлений

в отношении несовершеннолетних, жестокого обращения

и половой неприкосновенности, безопасности в сети Интернет,

самовольных уходов несовершеннолетних, реализации Закона № 1539-КЗ «О

мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних в Краснодарском крае» на 2023-2024 учебный год

Во исполнение Федерального закона от 24 июня 1999 г. № 120-ФЗ «Об основах

системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», в

целях раннего выявления детского и семейного неблагополучия, предотвращения

случаев насилия, жестокого обращения, преступлений в отношении

несовершеннолетних, повышения качества проводимой профилактической работы,

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних учащихся,

безопасности в сети Интернет, самовольных уходов несовершеннолетних,

реализации Закона № 1539-КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае», повышения

правовой грамотности учащихся и их законных  представителей, обеспечения

физической, информационной и психологической безопасности

несовершеннолетних учащихся образовательных организаций муниципального

образования Славянский район (далее – образовательные организации) и приказа

управления образования администрации муниципального образования Славянский

район от 24 августа 2023 года № 1528 «Об утверждении плана работы по

профилактике безнадзорности, правонарушений и преступлений

несовершеннолетних, преступлений в отношении несовершеннолетних,

жестокого обращения и половой неприкосновенности, безопасности в сети

Интернет, самовольных уходов несовершеннолетних, реализации Закона № 1539-

КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних в Краснодарском крае» на 2023-2024 учебный год» на 2023 -

2024 учебный год» п р и к а з ы в а ю:

2

1. Оставляю за собой выполнение совместного плана работы школы и

управления образования администрации муниципального образования Славянский

район по профилактике безнадзорности, правонарушений и преступлений

несовершеннолетних профилактике преступлений в отношении

несовершеннолетних, жестокого обращения и половой неприкосновенности,

безопасности в сети Интернет, самовольных уходов несовершеннолетних,

реализации ЗКК   № 1539 - КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае» на 2023 - 2024

учебный год.

2. Назначить ответственными  за выполнение плана заместителя директора

по воспитательной работе Панасенко Ю.В., социального педагога Мурашеву Е. В.

3. Заместителю директора по воспитательной работе:

3.1. Разработать программу по правовому воспитанию учащихся начальных,

средних и старших классов.

Сроки: 31 августа 2023 года.

3.2. Утвердить план школы, согласовать с отделом по делам

несовершеннолетних ОМВД России по Славянскому району совместный план по

профилактике безнадзорности, правонарушений и преступлений

несовершеннолетних профилактике преступлений в отношении

несовершеннолетних, жестокого обращения и половой неприкосновенности,

безопасности в сети Интернет, самовольных уходов несовершеннолетних,

реализации ЗКК   № 1539- КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае» на 2023 - 2024

учебный год.

4. Включить в состав Штаба воспитательной работы и Совета профилактики

инспектора ОПДН ОМВД России по Славянскому району и священнослужителя с

обязательным согласованием с соответствующими структурами.

5. Ответственным ставить отметки о выполнении Плана с включением

ссылок на подтверждающие документы.

5. Оставляю за собой информировать незамедлительно начальника

управления образования Щурову Е.А. при совершении учащимся школы

преступления, правонарушения.

6.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                                Т. И. Скрипка

_______________________________________________________________________

		2023-09-14T15:09:31+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ АНДРЕЯ ЛЕОНИДОВИЧА ДОЦЕНКО ПОСЁЛКА СОВХОЗНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН